
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 138 del Reg Data della deliberazione
29-11-2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Nuovo regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 12:00 nell’apposita

Sala delle adunanze e previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei

seguenti signori:

Greco Giuseppe Sindaco P
CAMPANELLO ROSARIO Assessore P
PALERMO PIETRO Assessore P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE Vice Sindaco Assess A
CUBISINO ROSARIO Assessore P
LEDDA ROSSELLA Assessore A

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE   Toscano Maurizio Salvatore.

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a

deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente risale all’anno

1999 e fa riferimento ancora alla L. 142/1090:

Ritenuto necessario, oltre che opportuno, procedere ad approvare un nuovo Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che si allega sotto la lettera A) al fine di adeguarlo e

aggiornarlo alle recenti disposizioni normative e contrattuali e più rispondente alle esigenze di

efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa;

Vista la normativa in materia di Enti Locali

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Visti i D.Lgs. nn. 74 e 75 del 2017

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi della L.R. 30/2000

PROPONE

Di dare atto della tempestiva informazione preventiva della bozza del presente regolamento (ai1.

sensi dell’art. 4 e 5 C.C.N.L. 21.05.2018 nonché ai sensi dell’art. 6, comma 1 del d.lgs. 30.03.2001,

n. 165), alle OO.SS. firmatarie del CCNL e alla RSU locale, giusta nota prot. n. 23023 del

07-11-2022;

Di approvare, pertanto, il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, allegato2.

sotto la lettera A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, composto da n. 64 articoli.

Di trasmettere la presente, a cura della segreteria, ai Responsabili di Posizione Organizzativa, al3.

Nucleo di Valutazione, al Presidente del Consiglio Comunale e al Collegio dei Revisori dei Conti;

Di dare atto che la presente deliberazione non comporta maggiori oneri a carico del Bilancio.4.

Di dichiarare, stante la necessità e l’urgenza, con successiva e separata votazione, il presente atto5.

immediatamente eseguibile.



PARERE

In ordine alla regolarità tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 24-11-2022

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
 Toscano Maurizio Salvatore

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarità contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 28-11-2022

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 Spinello Vincenza



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
CAMPANELLO ROSARIO Greco Giuseppe  Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 29-11-2022
al 14-12-2022
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 15-12-2022

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 29-11-2022 Il SEGRETARIO GENERALE
 Toscano Maurizio Salvatore

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                                 Il Segretario Generale
                                                                                                        ( Toscano Maurizio Salvatore)


